

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie. Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Table with subscription rates: W mieście, W Austro-Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Includes rates for single copies and annual subscriptions.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administrację „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

Bez przykładu.

Kraków, 25 lipca. (k. s.) Dwa miesiące minęły wczoraj od dnia, w którym królestwo włoskie, zerwawszy węzły trzydziestoletniego trwania...

Rząd nowoczesnego państwa uległszy zaślępieniu fatalnemu, prowadzi do katastrofy cały wielki i zasłużony naród, niszcząc owoce jego pięknej przeszłości, grzebiąc widoki na piękną przyszłość.

kiego jednak niechaj pouczy przykład tragiczny Salandry i Sonnina, ludzi z pewnością nie przeciętnych, rozporządzających szerokością widnokręgu...

Postępy ofensywy sprzymierzonych.

Urzędowo donoszą 23 lipca 1915: Walki w południowej Polsce, na Wołyniu i nad górnym Bugiem trwają dalej. Przeciw części Buga, Kamionka Strumiłowa—Krystynopol—Sokal...

Na północny zachód od Hrubieszowa zyskały niemieckie wojska znacznie na terenie. Między Bystrzycą a Wisłą wojska arcyksięcia Józefa Ferdynanda wyparły nieprzyjaciela z Bełżyca i poza Wronów.

Wiedeń, 24 lipca. Urzędowo donoszą 23 lipca 1915: W Gorykiem bitwa jeszcze nie jest ukończona. Na przyczółek mostowy Gorycy utrzymywali Włosi wczoraj mierny ogień działowy.

Penowne odparcie ataków włoskich.

Urzędowo donoszą 23 lipca 1915: W Gorykiem bitwa jeszcze nie jest ukończona. Na przyczółek mostowy Gorycy utrzymywali Włosi wczoraj mierny ogień działowy.

Nad środkowym Isonzo odbywały się tylko walki działowe. Na terenie Krn odparty nasze wojska ataki wczoraj, a potem w nocy i dziś rano. Na terenie granicznym Karantyni i Tyrolu nie wydarzyło się nic istotnego.

Wiedeń, 24 lipca. Skutkiem posunięcia się wojsk armii Hindenburga ku Modlinowi na północnym brzegu Wisły, wojska rosyjskie, które przez długi szereg miesięcy utrzymywały się na nadzwyczajnie silnie rozbudowanej linii fortyfikacyjnej...

Pod Warszawą i Dęblinem.

Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatera, 23 lipca 1915. Wschodni teren wojny. W Kurlandii, wśród ciągłych walk, w których wczoraj wzięliśmy do niewoli 6.555 jeńców i zdobyliśmy trzy działa, wiele wozów amunicyjnych i kuchni polowych...

Pod Warszawą i Dęblinem.

Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatera, 23 lipca 1915. Wschodni teren wojny. W Kurlandii, wśród ciągłych walk, w których wczoraj wzięliśmy do niewoli 6.555 jeńców...

Pod Warszawą i Dęblinem.

Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatera, 23 lipca 1915. Wschodni teren wojny. W Kurlandii, wśród ciągłych walk, w których wczoraj wzięliśmy do niewoli 6.555 jeńców...

Pod Warszawą i Dęblinem.

Biuro Wolffa donosi: Wielka główna kwatera, 23 lipca 1915. Wschodni teren wojny. W Kurlandii, wśród ciągłych walk, w których wczoraj wzięliśmy do niewoli 6.555 jeńców...

Dzwórót rosyjski na linie Wisły.

Kraków, 23 lipca. Skutkiem posunięcia się wojsk armii Hindenburga ku Modlinowi na północnym brzegu Wisły, wojska rosyjskie, które przez długi szereg miesięcy utrzymywały się na nadzwyczajnie silnie rozbudowanej linii fortyfikacyjnej...

Dzwórót rosyjski na linie Wisły.

Podobna sytuacja powstała pod Dęblinem, gdzie główne stanowiska rosyjskie na linii Kozienice—Janowiec, wedle słów komunikatu austro-węgierskiego sztabu generalnego założone i wyposażone jak forteca, zostały po obu stronach gościnnie, wiadomości z Radomia do Puław, przełamane przez wojska niemieckie...

KAZIMIERZ TETMAJER. WATERLOO. (Koniec Epepeki tom IV). Grenadyer roześmiał się. — Bez urazy pana rotmistrza. Słusznie. Teraz sobie też przypominam. Obskoczyły nas psie kłosec Francuzi i hajda z nami! Myśmy się w paru broniłi koło jakiejś kapliczki Bonapartemu...

— Jednak inni go opuścili, nasi też dezertują kupami — — Zdrójcie! — Ty! — Książę Sulkowski chciał nas tylko do Reu doprowadzić i wrócić — — Książę Sulkowski powinien dostać kulę w łeb, za pozwolenie pana rotmistrza. — Nawet bez mego pozwolenia — odpowiedział Zaremba, roześmiewszy się. — Pan rotmistrz by także cesarza nie odstąpił? — Dla ojezyny. — Dla ojezyny? Prawda... Panie rotmistrzu, ja się wstydzę przyznać — — jak Boga kocham, mnie się już ojezyna widzi tak daleko, a rotmistrz, karabin i cesarz to tu, przy mnie... — Zawsze ojezyna najdroższa. — Najświętsza. Ale ja już powiem szczerze: najdroższy mi gwier i cesarz. Trzydzieści lat gwier noszę, od kiedy mię z szewskiego domku moich rodziców w Lipnicy w rekruty wzięli. Od Lodi pod cesarzem służy. — Tak i ja. — Cóż ja w ojezynie byłem? Austriacy wzięli mnie do Pragi, potem do Włoch, stamtąd potem kwaterowaliśmy znowu we Francji, przodem Alpy, odbyłem Marengo, potem byłem nad morzem, kiedy się cesarz na Anglię gotował, znowu byłem w Austrii, w Pruszech, w Hiszpanii, znowu we Francji, znowu w Austrii, znowu w Rosji...

— Grenadyer powstał z ziemi, wyjął z kieszeni woreczek, pogrzebał w nim, wydobyl franka, wyprostował się i ze zranioną dłonią przy kaszkiecie podał srebrny piciąnek Zarembe, mówiąc: — Panie rotmistrzu, melduję pokornie, proszę o to samo. Zaremba wziął franka, schował, położył rękę na ramieniu grenadyera i rzekł cicho: — Niech żyje cesarz i Polska! — Niech żyją! — powtórzył grenadyer z ogniom w twarzy. * * * Napoleon wjechał do Erfurtu. Nielitościwa smagająca go w ten, czy w ów sposób, niemal całe życie, irenia losu, kazala mu znow z koleji po Dreźnie »wjechać« do Erfurtu. Nie było tam już »zjazdu królów« z uniezcznymi poklonami, nie było »ścisku królów« w przedpokojach, żaden król, ani cesarz nie szeptał z bijącym sercem i emocją trwożną »o'c'est lui«, natomiast nadeszła wiadomość, iż były aliant, król bawarski, wysłał generała Wrede z osmdziesięciu tysiącami, aby armii francuskiej zamknąć drogę odwrotu do Francji. W tych osmdziesięciu tysiącach było osmdziesiąt tysięcy Austriaków pod księciem Reuss, których współdziałanie z armią bawarską miało nie tylko na celu odcięcie odwrotu Francuzom, ale także zatwierdzenie bezwarunkowej zgody Austrii na tytuł kró-

lewski, który Napoleon elektorowi bawarskiemu nadał. Szwoleżerowie polscy otwierali drogę Napoleonowi do Paryża. Wścickim atakiem wiodł ich Aleksander Fredro na kirasjerów bawarskich. Waleczny Polacy czuli zmianę w sercach swoich. Nie patrzył na nich surowy orli wzrok uwielbianego, zwycięstwa wywalczającego wodza — ale potrzebował ich Napoleon, liczył na nich... że go opuścili chcieli — chcieli mu to nagrodzić. Szalone ich ataki ryły bruzdy w szeregach nieprzyjacielskich. Z niemniejszą furją waleczyli Francuzi. Mścili się za Lipsk, za pogrom, zwycięzki ostatni okrzyk rzucił pragnęli nienawistnym krajom, nim je opuszcza. Napoleon miał tę satysfakcję, że mógł z sztyndrem patrzeć na niedołężne dowództwo swego dawnego podkomendnego von Wrede. Mogłom Wredę zrobić hrabią, ale nie potrafił zrobić go dobrym generałem — żartował. I przez teny nusszył za Ren, który tylekroć za jego panowania był dla Europy czymśkim Rubikonem Cezara. Widział w Moguncyi pulki swoje i poznawał je po kole. Niosły te same znaki, które wnosily do stolic Europy... Piątego listopada 1813-go roku ostatni żołnierz Napoleoński przekroczył Ren. (C. d. n.)

— Grenadyer spojrzał z niewysłowionem zgorzeleniem. — Ja?! — No — mówił umyślnie Zaremba — ojezyna daleko, coraz dalej — — A, panie rotmistrzu — przerwał mu grenadyer — jestem Polak, kocham ojezynę, jak mi Bóg miły, ale bez cesarza — — czyż można żyć?

Poszukiwanie zaginionych. Józef Dorosz, urzędnik poczt. z Buczacza, obecnie w Niepolomicach, prosi...

Rutynowa pomocnica poczt. telegraf. poszukuje natychmiastowej posady. Zgłoszenia: poczta Zegiestow-Zdroj. 4968

Szkola buchaltery „Hermes“ Kraków, Floryańska 35. Pierwsza przez c. k. Radę szkolną kraj. uprawn.

Woda dyetetyczna, kwaśna. Eadeńskie źródło „PEREGRIN“ Najznakomitsza woda lecznicza...

Młody człowiek z kilkuletnią praktyką biurową, poszukuje zajęcia w domu handlowym...

Poszukuje się dzierżawcy domu lub folwarku z osioma do dwudziestu morgami...

Aleksander Boczacki, rolnik z Wostawic, p. Przemyski, obecnie w szpitalu w Reichenbergu...

Emeryt kolejarz lat 44, zdolny taryfista, szuka zajęcia w większym przedsiębiorstwie...

2 Serye kart artystycznych 2 podług oryginałów Leopolda Gottlieba artysty-malarka i Legionisty

Ważne dla Rymanowa, Iwonicza, Krosna i Sanoka. Sprzedają pape dachową i wszelkie gatunki gwoździ...

Do wynajęcia przy ul. Floryańskiej 24 (dom pod „Trzema Dzwonami“)

Pomocnica pocztowa poszukuje posady. Wiadomość u p. Barackiej, Siedliska koło Dynowa...

Stelena Janowska, nauczycielka z Brzezinki, obecnie wraz z matką w Rozdole...

3, 4 lub 5 pokoj wszystkie frontowe, z kuchnią, łazienką, elektrycznością...

I. Brygada Legionów polskich Serya I. 1) Józef Piłsudski, brygadier (akwaforta)...

WPSY NA NOWE KURSA Stanisława Burnatowicza w Krakowie, ul. Floryańska 1. 55, I p.

Udzielam lekcyi i konwersacyi języka niemieckiego. Warunki przystępne...

Paraskowicza weter. środki odżywcze i tuczące dla bydła...

Władysław Janicki, k. u. k. Aufseher Gruppe VIA, Festungsschlafzimmer, Kobierzy, Kraków...

2 pokoje małe, bez przedpokojów, tanio do wynajęcia od sierpnia...

Magistrowie (erki), asystenci (entki) i praktykanci (ntki) farmacji...

Szewska 10 Firma Ludwik Aksmann obecnie zastępstwo maszyn do pisania i przyborów do tyczeń...

Dobrze poleconego magistra farmacyi poszukuje od 15 sierpnia lub wcześniej...

Urządzenie do szkółki freblowskiej (zawieszki, stoły etc.) do sprzedania...

Maryja Zawadzka z Konkolnik, zamieszkała obecnie w Łodygowicach...

Wille lub domek kupię w Zakopanem. Zgłoszenia list. do kancelaryi adw. Dra H. Rappaporta...

Towarzystwo Stolarzy w Kalwarii Zebrzydowskiej poleca gotowe meble...

Związek ekonomiczny Kółek rolniczych we Lwowie, stow. zar. z ogr. poręką

Z miast galicyjskich zgłosić się zechcą do nas firmy spożywcze...

Wiktoria Barabas Skład fortepianów, pianin i harmonium

Antoni Kudycja z Wólki Tąpewskiej pod Ulanowem, przy 90 pułku w Jarosławiu...

Osoba z wyższym wykształceniem udziela języka francuskiego i niemieckiego...

Związek ekonomiczny Kółek rolniczych we Lwowie, stow. zar. z ogr. poręką (organ handlowy Zarządu głównego Tow. Kółek rolniczych)

Nawozy sztuczne Żużle Thomasa, Superfosfaty, Wapno mielone, Sole potasowe

Dobra kucharka umiejająca także pięknie prać i prasować...

Wydzierżawie zaraz realność w obrębie Krakowa, z polem lub ogrodem...

Poszukujemy Bena Wygody z Groduka w sprawie ciężko chorego brata (ojca) Leona...

Na hipotekę do ulokowania kilka sum ma kanc. Dra Franciszka Muszila...

Obwieszczenie. Na podstawie reskryptu c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 7 sierpnia 1914 r. L. 1100/mob.

Magistrala glosza taryfę maksymalną t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły...

Uczelnia konserwatorium udziela lekcyi gry na fortepianie...

2 automobile używane, w bardzo dobrym stanie, do sprzedania...

Aleksander Biss, Żółkiew, poszukuje matki i siostry, które wyjechały z Żółkwi...

Oleje maszynowe Oleje cylindrowe Tłuszcz Tevota

Table with 2 columns: K h and K h. Lists prices for various goods like flour, meat, and oil.

Magistrala glosza taryfę maksymalną (cont.) t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły...

Ładne mieszkania słoneczne, z całym komfortem, z 4, 3 i 2 pokojami...

Pokoje umeblowane na czas krótki i dłuższy. — Ul. Sobieskiego 1. 16 c, II piętro...

Przewyborny miód deseryowy i kuracyjny, z kwieciskami (osobliwość węgierską)...

Jan Godzicki w Krakowie przy ul. Białostockiej 30. 4869 2 5

Magistrala glosza taryfę maksymalną (cont.) t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły...

Samuel Fett w Rzeszowie dostarcza najtaniej białego wapna skalistego...

Czekolady z pierwszych czeskich fabryk po przystępnych cenach...

! Koks gazowy! 10 wagonów koksu gazowego, I-ma jakości...

Pomieszkanie 4 i 4 pokoje, ogrzewanie centralne, urządzone z wielkim komfortem...

3 lub 4 pokoje pokój umeblowany z komfortem do wynajęcia od 1 sierpnia...

Magistrala glosza taryfę maksymalną (cont.) t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły...

Samuel Fett w Rzeszowie (cont.) dostarcza najtaniej białego wapna skalistego...

Kupuję i sprzedaje złoto, srebro, brylanty, płać najniższą cenę...

Zbiór grzybów prawdziwych wzięty w dzierżawie, w większym lesie...

Ekonom lat 38, poszukuje posady zaraz. Szkoła rolnicza, 18 lat praktyki...

Szwajcarka Francuzka z angielskim, poszukuje odpowiedniej posady stałej...

Magistrala glosza taryfę maksymalną (cont.) t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły...

Samuel Fett w Rzeszowie (cont.) dostarcza najtaniej białego wapna skalistego...

Do wynajęcia przy ul. Blich, l. 4. 1 pokój, kuchnia i przedpokój na I p.

Do wynajęcia przy ul. Blich, l. 4. 1 pokój, kuchnia i przedpokój na I p.

E. Bincer Budapeszt, Erzsebet-Rör 45/47 dostarcza płacht nieprzemakalnych...

Do wynajęcia w domu, przy ul. Floryańskiej l. 28, na parterze lokal sklepowy...

Magistrala glosza taryfę maksymalną (cont.) t. j. ceny najwyższe, po których następujące artykuły...

Samuel Fett w Rzeszowie (cont.) dostarcza najtaniej białego wapna skalistego...

Do wynajęcia przy ul. Blich, l. 4. 1 pokój, kuchnia i przedpokój na I p.

Do wynajęcia przy ul. Blich, l. 4. 1 pokój, kuchnia i przedpokój na I p.